
КРУГЛОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ШКОЛА - ФИЛИАЛ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СТЕКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

   АРДАТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   

 

 

ПРИКАЗ 

 

  30 августа 2019 года                      № 94/1 

     

О  плане мероприятий по противодействию коррупции 

 на 2019-2020 учебный год 

       На основании решения педагогического совета от 30 августа 2019г. 

№9, приказываю: 

1. Назначить ответственной за антикоррупционное просвещение 

обучающихся и оформление отчѐтности по противодействию 

коррупции Комарову С.А., учителя. 

2. Утвердить  План мероприятий по противодействию коррупции на 

2019 -2020 учебный год (далее – План). 

       3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане: 

       - обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана; 

       -предусмотреть при текущем и перспективном планировании работы 

реализацию мероприятий Плана. 

       4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         

Директор школы                                     Е.И.Топоркова 

 



Приложение 

к приказу Кругловской ОШ – филиалу МБОУ 

Стексовской СШ 

от  30. 08.2019 г. № 94/1 

План  

мероприятий по противодействию коррупции в Кругловской ОШ –  филиале МБОУ Стексовской СШ  

на 2019 -2020 учебный год 
 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Исполнитель Срок 

выполнения 

1. Меры, направленные на улучшение муниципального управления в социально-экономической сфере.  

Регламентация использования муниципального имущества и муниципальных ресурсов 

1.1  Организация  согласования ремонтных работ, систематического контроля за выполнением актов 

выполненных работ по проведению ремонта в школе 

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

1.2 Осуществление мониторинга финансово-хозяйственной деятельности филиала  на предмет 

обоснованности, законности и целевого использования бюджетных средств, в том числе: 

- выделяемых в рамках реализации Приоритетного национального проекта "Образование"; 

- законности формирования и расходования внебюджетных средств; 

- распределения стимулирующей части фонда оплаты труда 

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

2.  Меры по совершенствованию управления в целях предупреждения коррупции 

2.1 Разработка плана по противодействию коррупции в Кругловской ОШ – филиале МБОУ 

Стексовской СШ на 2019-2020 учебный  год 

Заместитель 

директора  

Т.Н.Балакина 

Август 2019 г. 

2.2 Выработка и реализация предложений по совершенствованию системы мотивации и 

стимулирования труда  работников 

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

2.3 Выполнение  Федерального закона от 08.11.2010 г. №293  ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ  в связи с совершенствованием контрольно- надзорных 

функций и оптимизацией предоставления государственных услуг в сфере образования» 

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

 

2.4 Проведение разъяснительной работы с работниками  запретов и ограничений, о недопустимости 

принятия подарков в связи с их должностным положением, а также по исполнению 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  

Заместитель 

директора  

Т.Н.Балакина 

постоянно 

2.5 Размещение на сайте образовательного учреждения нормативно-правовых актов, инструктивно-

методических и иных материалов  по антикоррупционной тематике 

Учитель Родяшова 

Н.Н. 

постоянно 

2.6 Обеспечение соблюдения порядка осуществления административных процедур по приему и Директор школы постоянно 



рассмотрению обращений граждан.   Е.И.Топоркова 

2.7  Внедрение электронного документооборота в деятельность образовательного учреждения Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

3. Меры, направленные на повышение профессионального уровня кадров и правовое просвещение 

3.1  Обеспечение участия в курсах повышения квалификации, семинарах, конференциях, других 

мероприятиях по антикоррупционной тематике. 

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

3.2 Внедрение  в практику работы образовательного учреждения методических и учебных пособий 

по организации антикоррупционного образования обучающихся 

Заместитель 

директора  

Т.Н.Балакина 

постоянно 

3.3 Пополнение фонда библиотек образовательного учреждения методическими и учебными 

пособиями по организации антикоррупционного образования. 

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

3.4 Проведение педсовета  "О противодействии коррупции" Заместитель 

директора  

Т.Н.Балакина 

декабрь 2019г. 

3.5 Классный час "О противодействии коррупции"1-9 классы Классные 

руководители 

сентябрь  

2018г. 

3.6 Организация и проведение социологического исследования среди родителей и обучающихся, 

посвященное отношению к коррупции («Удовлетворенность потребителей услуг качеством 

образования»). 

Классные 

руководители 

май, декабрь 

2019,2020г. 

3.7 Информация для  родителей "О противодействии коррупции" Классные 

руководители 

май, сентябрь 

2018,2019г. 

4. Меры, направленные на выявление случаев коррупционных проявлений  

4.1 Доведение информации о выявленных случаях коррупции до правоохранительных органов Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

5. Меры, направленные на обеспечение открытости и доступности населения деятельности 

образовательного учреждения, укрепление связи с гражданским обществом, 

стимулирование антикоррупционной активности общественности 

 

5.1 Оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер, 

принимаемых по противодействию коррупции 

Учитель Комарова 

С.А.. 

постоянно 

5.2 Прием сообщений граждан о коррупционных правонарушениях в период государственной 
итоговой аттестации выпускников  

Заместитель 

директора  

Т.Н.Балакина 

Июнь 2020 

5.3 Размещение в сети Интернет публичного отчета директора  Учитель Родяшова 

Н.Н. 

июль 2020г. 



5.4 Создание механизма, обеспечивающего объективность оценки качества участия школьников в 

школьном  этапе всероссийской олимпиады 

Учитель Родяшова 

Н.Н. 

сентябрь 

2019г. 

6. Антикоррупционный мониторинг 

6.1 Проведение анализа трудовых договоров,  должностных инструкций работников и  Устава 

МБОУ  с учетом интересов усиления борьбы с коррупцией 

 

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

постоянно 

6.2 Составление отчетов и информации о реализации Плана Учитель Комарова 

С.А.. 

Ежеквартально 

до 20 числа 

последнего 

месяца 

отчетного 

квартала 

6.3 Мониторинг процесса комплектования ОУ Директор школы 

Е.И.Топоркова 

Май- август 

2020г. 

6.4 Получение, хранение, заполнение и порядок выдачи документов государственного образца об 

основном общем образовании  

Директор школы 

Е.И.Топоркова 

Согласно 

плану работы 

школы на год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


